FORMATO N°11 _
ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

| 1 [NUMERO DE ACTA [001-AS N°011-2024-MPY/CS-1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Yunguyo, a los 21 dias del mes de octubre del 2024, en el local de la Sub Gerencia de Abastecimiento a las 11:30 horas, el
comité de seleccion, designado mediante MEMORANDUM N°734-2024-MPY/GM, encargdo de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2024-MPY/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION
DE MOTOCICLETAS EQUIPADAS PARA SERENAZGO, EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA DENOMINADO:
‘MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA LOCAL EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE YUNGUYC DEL
DISTRITO DE YUNGUYO DE LA PROVINCIA DE YUNGUYO DEL DEPARTAMENTO DE PUNOQ". CUl N32609670., a fin de efectuar la
APERTURA , EVALUACION Y CALIFICACION de las ofertas correspondientes segun orden de prelacion.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente EDGAR JUAN COILA MIRANDA L. PL X
Suplente

Primer Miembro CARLOS MANUEL ALVAREZ CHINO A Halere .
Suplente

Segundo Miembro  |ANDRES AQUING POMA THukar X
Suplente

4 [DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC Estado
1 |RAMOS ANCCO CARLOS 10415080218 Valido
2 |MOTOPART TOTO SAC 20518438787 Valido
3 |GRUPO FERNANDEZ PERU SAC 20529425351 Valido
4  |GRUPO MOTORS RACING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542648016 Valido
5 |VALE MOTOS PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20564183009 Vdlido
6 |KAYCOL S.A.C. 20604319456 Valido
7 |CORPORACION YAVVA CENTER S.R.L. 20605692053 Valido
8 |EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO MOTOR'S S.A.C. 20608784722 Valido
9 CICLOAMAUTAS S.A.C. 20609151014 Vélido
10 IMULTISERVICIOS & INVERSIONES GUTI S.A.C. 20609542595 Valido
11 |INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 20609931311 Valido
12 |[VEHICULOS Y MAQUINARIAS PERU E.I.R.L. 20612572667 Valido
5 |DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SUS OFERTAS:
lEn el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron su oferta via electronica a traves del SEACE
Ne° Nombre o razén social del postor pecna d?, Hora de, ’
presentacion | presentacion
| 1 [CORPORACION YAVVA CENTER S.R.L. 18/10/2024 23:58:46

6 |Acto seguido, se procede con descargar del SEACE, la apertura electronica que continen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracterfsticas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

|De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Ne° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

—=

1 [NINGUNA NINGUNA

g [DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 |CORPORACION YAVVA CENTER S.R.L. UNICO




FORMATO N°11 _
ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

0,
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta el val_or
referencial
1 |CORPORACION YAVVA CENTER S.R.L. S/, 86,000.00 76.1

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo N°01 que forma parte de |a presente Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CORPORACION YAVVA CENTER S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100

11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION

{De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE A
. R
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTO PUNTAJE TOTAL
1 CORPORACION YAVVA CENTER S.R.L. 105

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtin el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CORPORACION YAVVA CENTER S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B |[EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS 'REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDC EN LA EVALUACION,

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion
establecidos en las bases

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CORPORACION YAVVA CENTER S.R.L.

DE SER EL CASC INCLUIR

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las beses:

NG | CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
! NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

|1 [NINGUNA NINGUNA

ACUERDO ADOPTADO

Los miembros del Comite de Seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de
acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de evaluacion de ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
En sefal de conformidad firman los miembros del Comite de Seleccion, siendo las 13:00 horas del dia 21 de octubre del 2024,

&/ comi-e

RES AQUINO POMA

“GAREOS MANUEL ALVAREZ CHINO 7

Primer Miembro Presidente Segundo Miembro

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LLAS
CONTRATACIONES

2de2




ANEXO N°® 1
CUADRO DE ADMISION CALIFICACION Y EVALUAGION DE OFERTAS
ADJUDICAGION SIMPLIFICADA N° 011-2024-MPY/CS-1
ADQUISICION DE MOTOCICLETAS EQUIPADAS PARA SERENAZGO, EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA DENOMINADO; “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD
CIUDADANA LOCAL EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE YUNGUYO DEL DISTRITO DE YUNGUYO DE LA PROVINCIA DE YUNGUYO DEL DEPARTAMENTO DE PUNO®. CUI N22609670,

CALIFICACION [APERTURA Y VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS ¥ LOS REQUISITOS DE HABILITAC ON}

Lt. |Documentos de presentacion obligatori segin Bases.
a_|Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1)
b |Bocumento que acredite la representacitn de quien suscribe la oferta,
€ [Declaracidin jurada de acuerda con el literal b) del articulo 52 del Reglamento, (Anexo N2 2)
d |Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Téenicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo |Il de la presente seccién. (Anexo N2 3)
Presentar ficha técnica y/o soporte fotagrafico y/o Catilogo y/o hajas de datos y/o hojas técnicas y/o carta del fabricante o cualquier otro documento del fabricante y/o concesionario
e |autorizado y/o distribuidor autarizado, para acreditar lo siguiente:
- Caracteristicas técnicas del numeral 7.2: segn el ANEXO N201: ESPECIFICACIONES TECNICAS.
f |Declaracitn jurada de plazo da entrega. [Ansxc N2 4)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comdn, el damicilic comun y las obligaciones a las que se compromete
x cada uno de los integrantes del consorcio asf como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)
h_|El precio de la oferta en Soles, Adjuntar obligatoriamente el An=xa N 6.
Ne Nombre o razén social del postor | - Roc: Obligatoin ESTADO |
| | a) ] b) c} d) [ e} ] n a) h)
\ 1 |CORPORACION YAVVA CENTER S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE [ CUMPLE I CUMPLE NIC CUMPLE ADMITIDO

i
|OESERVACGION:

REQUISITOS DE CALIFICACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL ]
DEL POSTOR N° 1 CORPORACION YAVVA CENTER S.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE I NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

J |

El postor debe acredilar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 270,000.0 (Doscientos
setenta mil con 00/100 soles) , por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocaloria,
durante los ocho (8) afios anleriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde
la fecha de la conformidad o emisidn del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que deciaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeria empresa,

‘ se acredila una experiencia de S/ 22,500.00 (Veintidos mil quinientos con 00/100 soles), por la venla X )
| de bienes iguales o similares al objelo de la convocataria, durante los ocho (8) afios anleriores a la
| fecha de la presentacidn de oferlas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisian del
comprobanle de pago, segin coresponda, En el caso de consarcios, todos los integranles deben
contar con la condicidn de micro y pequeria empresa.
l‘ ‘t Se consideran biernes similares a los siguientes: venla molocicletas,
|
i OBSERVACION: NINGUNA
| RESULTADO DE LA CALIFICACION: [ CALIFICA
I ]
FACTORES DE EVALUACION |
i PRECIO DE LA PUNTAJE ] TOTAL ORDEN DE
OFERTA MAS MAXIMO DE| PRECIO TOTAL | PUNTAJE PRELACION
POSTOR BAJA obthiAny |_PRECIO | PUNTAJE | PUNTAJE |FACTOR DE Eo"":'c‘;‘;"’" RS e
i min | PRECIO |EVALUACIO ) !
Oom PMP 3 N
RPORACION Y CENTER
1 g% LPO AVVA CEN S/, 86,000.00 | S/, 86,000.00 100 100 100 100 5 105 1

ESAQUINO POMA
BRO DE COMITE DE SELECCION

& %@énm MIRANDA
PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION

PRIMER MIEMBRO DE COMITE DE
SELECCION

”




